Proc. Leg. nº 2384/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 604/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre as passagens de
veículos sob a linha férrea.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais

e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre as passagens de
veículos sob a linha férrea.
1. Existem estudos para ampliar a dimensão das passagens existentes sob a

linha férrea no Município, como a do Pedrão Lanches e da Fonte Mécia?

2. Há conversas relativas a este assunto com a concessionária/empresa/órgão

responsável pela administração da linha férrea? Em caso positivo, enviar os

documentos relativos.

3. Quais as justificativas e entraves para que uma ampliação não ter ocorrido

ainda, pensando na atual falta de fluidez no trânsito nestas regiões?

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o
Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do
povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina
o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,
cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 30 de abril de 2024.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PS790AMTW9CC4W1F
		2024-04-30T11:01:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura